с. Коркмаскала                                                                       от 27.03.2014 г.

                                             Протокол

совещания у заместителя главы администрации по вопросам

общественной безопасности с руководителями образовательных

учреждений, культуры, спорта, молодежи и представителей духовенства

района по вопросам организации работы по информационному

противодействию идеологии терроризма и экстремизма и

антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения.

                                           Присутствовали

1. Зам. главы АМР «Кумторкалинский район» Джанбалов М.М.

2. Начальник МКУ «Кумторкалинское управление образования Агалаев Д.М.

3. Директора образовательных учреждений населенных пунктов Коркмаскала

 Тюбе,  Алмало,  Темиргое, Учкент, Аджидада, Шамхалянгиюрт.

4.Начальник МКУ«Управление культуры, молодежной политики»

Канаматова М.М.

 5.Руководитель МКОУ ДОД «ДЮСШ» Курбанов М.М.

 6.Заведующий отделом по молодежной политике, спорту и туризму Гаджиев

Д.А.

 7. Имамы мечетей населенных пунктов района.

 8. Зам. начальника ОМВД РФ по Кумторкалинскому району Паштаеву А.К.

                                             Повестка дня:

1. О   деятельности образовательных учреждений по информационному

противодействию идеологии терроризма и экстремизма (планы работы,

отчеты об исполнении, фото и видео материалы).

2.  Антитеррористическая защищенность образовательных учреждений

(наличие паспорта безопасности, видеонаблюдения, кнопки тревожной

сигнализации, ЧОО, положение об охране, план охраны, инструкции по

пропускному режиму и т.д.).

3. Наличие и оформление стендов наглядной агитации антитеррористичес

кой направленности, по профилактике наркомании, по обеспечении

безопасности дорожного движения и пожарной безопасности.

4. Проведение учений в образовательных учреждениях по действиям при

 антитеррористической угрозе и возникновения чрезвычайных ситуаций.

                                                    Слушали:

1.  Джанбалова М.М. – зам.главы по вопросам общественной безопасности.

2. Агалаев Д.М. – начальника МКУ «Кумторкалинское управление

образования».

Заслушав и обсудив информацию  докладчиков принято решение:

1.Директорам образовательных учреждений, руководителю управления

культуры, «ДЮСШ», заведующему отделом по молодежной политике

спорту и туризму привести в полное соответствие работу по

информационному противодействию идеологии экстремизма и терроризма

проводимую среди учащихся ОУ.

2. Имам мечетей на пятничных проповедях делать акцент на воспитание

населения в духе межконфессиональной и межнациональной терпимости,

осуждающих идеологию невежества.

3.Информацию о проделанной работе представить до 10.04.2014 года.